[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº __________________/2015.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando o estudo da viabilidade de instalação de redutores de velocidade (quebra-molas) na Avenida Norte Sul, na altura do n° 555 e do n° 645, no bairro Belo Vale.
JUSTIFICATIVA

O pedido ora mencionando se justifica pelo pedido dos moradores da região, pois o fluxo de veículos é intenso e de alta velocidade na referida via, e o trânsito de pedestres também é elevado, o que acaba por potencializar o risco de acidentes e atropelamentos. Portanto, o atendimento de tal pedido garantirá mais segurança à população, que vem sofrendo com as imprudências dos motoristas que trafegam pelo local em alta velocidade.
Sala das Sessões, 12 de junho de 2015.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL